Products Solutions Services
安全指南
SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪
ATEX/IECEx/UKEX：防爆 1 区
SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪在防爆危险区的安全指南
XA02687C/28/ZH/03.23
70206581
安全指南 SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪

文档资料代号 文档资料类型 说明
BA02189C 《操作手册》 有关安装、调试和维护设备所需操作的完整概述。
TI01669C 《技术资料》 提供设备技术参数以及相关型号说明。
GP01177C 《仪表功能描述》 为用户提供 FS 5.16 固件功能说明。
表 1. 配套文档资料
有关其他文档资料，参见下文：
• 对于自定义订购产品，登陆 Endress+Hauser 公司网站（https://endress.com/contact）
查看当地销售机构列表，申请获取自定义订购产品文档资料。按分析仪序列号（SN）
查找自定义订购产品文档资料。
• 对于标准订购产品，登陆 Endress+Hauser 公司网站的产品页面，下载已发布的分析仪
手册：www.endress.com
1.5 制造商证书
ATEX/UKEX/IECEx 符合性证书：
CML 21 ATEX 11306X / CML 21UKEX11195X / IECEx CML 21.0155X
ATEX UKEX IECEx
EN IEC 60079-0:2018
EN 60079-1:2014
EN IEC 60079-0:2018
EN 60079-1:2014
IEC 60079-0: 2017
IEC 60079-1:2014-06
表 2. 制造商证书
1.6 制造商地址
Endress+Hauser
11027 Arrow Route
Rancho Cucamonga, CA 91730
United States
安全指南 SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪
6 Endress+Hauser
2 一般安全说明
每台分析仪的供货清单均包括配套文档资料，用于向设备责任方或操作员提供安装、操作和
安全指南。本章包含关于 SS2100i-1 分析仪的一般安全说明。
2.1 设备指定用途
SS2100i-1 分析仪仅可用于设备配套文档资料中列举的指定用途。任何安装、操作或直接接
触 SS2100i-1 分析仪的人员都应阅读和查阅相关信息。如果未按照 Endress+Hauser 指定的
方式使用设备，可能损害设备提供的保护。
2.2 警告和注意事项
所有设备手册和 SS2100i-1 分析仪上都提供了说明图标，用以提醒用户注意潜在危险、重要
信息和有价值的提示。以下是安装或维修分析仪时需要注意的图标及相关警告和注意事项的
类型。其中一些图标仅作说明之用，并未粘贴在系统上。
2.2.1 安全警告图标
如果分析仪外壳中含有样气，外壳正面将粘贴以下安全警告图标。
气流成分不同，构成的危险也不同。可能需要考虑以下一个或多个条件。
易燃。分析仪执行处理操作时使用的气体可能高度易燃。防爆危险区的任何操作均
必须小心控制，避免形成任何点火源（例如放热、电弧、火花等）。
有毒。Endress+Hauser 分析仪能够测量多种气体，包括高浓度 H2S。遵循有关有毒
气体和潜在泄漏的所有安全规程。
吸入有害。吸入有毒气体或烟雾会导致身体伤害或死亡。
SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪 安全指南
Endress+Hauser 7
 维修或操作分析仪时，技术人员必须遵循用户制定的所有安全规程，包括但不限于上锁/
挂牌程序、有毒气体监测规程、个人防护设备（PPE）要求、高温作业许可以及其他预
防措施（用于解决维修或操作防爆危险区内过程设备时遇到的安全问题）。
2.2.2 设备标签
设备标签 含义
危险电压的警告声明。接触会导致电击或灼伤。在执行维修工作前，关闭系
统并上锁。
不遵循指示会导致分析仪损坏或故障。
1 类激光产品。打开时注意不可见激光辐射。避免直接暴露于光束照射下。
注意不可见激光辐射。避免暴露于激光束照射下。3b 类激光辐射产品。必须
由制造商授权的人员执行维修操作。
保险丝的最大电压和电流规格参数。
保护性接地。标识主电源接地线连接点的图标。
清洁注意事项，避免产生静电。
表 3. 设备标签
安全指南 SS2100i-1 TDLAS 气体分析仪
8 Endress+Hauser
2.2.3 指示性图标
信息结构 含义
原因（/后果）